
 Určeno pro 4. jednání  
Zastupitelstva obce Lichoceves 

 konané dne 29. 3. 2023 
 
 

 N Á V  R H 
 

ke zveřejňování v registru smluv 

 
Obsah:   

Návrh usnesení Zastupitelstva obce Lichoceves   

Důvodová zpráva 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Důvod předložení:  Zlepšení informovanosti obyvatel obce Lichoceves 

Bylo projednáno: Zastupitelstvo obce dne 30. 12. 2022 a 30. 11. 2022 

Zpracovatel: Mgr. Ing. Lucie Svobodová 



Zastupitelstvo obce Lichoceves 
 

U s n e s e n í 
 

4. jednání Zastupitelstva obce Lichoceves 

konané 29. 3. 2023 

 
č.     2023 

 
 

ke zveřejňování v registru smluv 

Zastupitelstvo obce Lichoceves 

I. souhlasí 

 se zveřejňováním smluv obce Lichoceves v registru smluv nad rámec povinností 
vyplývajících ze zákona o registru smluv 

 

II. ukládá 

starostce obce zajistit zveřejnění smluv obce Lichoceves v registru smluv 
 
 
 
 



Důvodová zpráva 
 
Podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv mají subjekty, které nakládají 
s veřejnými prostředky, povinnost aktivně zveřejňovat uzavřené smlouvy. Jedná se o 
smlouvy soukromoprávní, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné finanční 
pomoci. 
Výjimku mají také všechny obce, které nevykonávají rozšířenou působnost. Je pouze 
na nich, zda se rozhodnou smlouvy zveřejňovat či nikoli. Obce 1. stupně a 2. stupně v 
registru smluv zveřejňují zcela dobrovolně nad rámec povinností vyplývajících ze 
zákona o registru smluv.  
Důvodem je snaha o maximální otevřenost nakládání s veřejnými prostředky a umožnění 
zpětné kontroly občanem, jak zdárně si obec ve správě věcí veřejných vede. Díky 
vyhledávání v registru smluv je možnost získat informace po zadání klíčových slov týkajících 
se předmětu plnění, data ujednání smluvních stran či subjektu, které občana zajímají.  
Uveřejňování smluv v registru smluv je zdarma a správce registru smluv není za uveřejnění 
v registru smluv od povinných subjektů nebo smluvních stran oprávněn vybírat žádné správní 
poplatky nebo jiné úhrady. případě dobrovolného, avšak nesprávného, uveřejnění smlouvy v 
registru, smluvní strany takové smlouvy nic neriskují. 
 
Zastupitelstvu obce Lichoceves je předkládán návrh na rozhodnutí o dobrovolném 
zveřejňování smluv obce Lichoceves v registru smluv.  

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2015-340

